Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
<<Самарская областная клиническая больница им.В.Щ.Середавина)>

прикАз

,r// >> a?r;a.9oz2019 года,г----_т- J{9 ,/2/э-6

<Об утЁерждении
Соглашения по охране труда))

В соответствии с требованияп.ли cT.2l2.218,219
-фулового кодекса Российской

Федерации в целях обеспечения соблюдения требований охраны труда и осуществления

контроля за их выпоJIнение}{

5.

IIРИКАЗЫВАIО:

Утвердить и ввести в действие Соглашение tlo охране труда между администрацией и

профкомом государственного бюдrкетного учреждения здравоохранения <Самарская

областная клиническая больница им.В.Щ.Середавина> на 2020-2023год (далее -
Соглашение по охране труда) с 01.0l .2020 года (приrояtение М 1)

Заведующей канцелярией Абубакировой С,М. Сог_rашение по охране труда

распространить во все структурные подразделения больницы.

начальнику отдела по связям с обшественностью Юринч и.ю. Соглашение по охране

труда разместить на сайте больницы.

Руководителям структурных подразделений принять необходиN{ые N{еры по их

неукоснительному выполнению и обеспечить до 01.02.2020 года доведение
СоглашенИя по охраНе тр.Yда до всеХ подчиненных рабо,гников Iтод роспись в журнале

ознакомления структ},рного подразде,Iения.

Приказ довести до сведения за]{ес,гtIтелей главного врача. руководителей структурных
подразделений, лиц указанных в нем под роспись.

с 01.01.2020 года Соглашение по охране труда утвержденное приказом Ns 1288 от

2З.12.20\6 года прекращает свое действие.

Контроль за исполнением приказа возJIожить на заместитеJIя главного врача по кадрам

Шокина В.П.

1.

2,

]J.

4.

6.

7.

Главный врач

,/'
Исп,Зайцева М.В., 18-87 ?rt i i|;

(,,

А.С.Бенян

Приложение к прикаqу N{?Эбт
.tf;,-t6a;.J,, r -

//ё. aazr

СОГЛАСОВАНО
Председательr.профсоюзного комитета
кСоКБ вина>)

Родин
19 г

не труда
КБ им.

соглашение
между администрацией и профкомом
В.Щ.Середавина> на 2020 - 2022гr

fu
виtIа>
.Бенян

19г

датель в соответствии с действующими законодатепьными и
нормативными правовыми актами в целях улучшения условий и охраны труда,
ПРеДупреждения производственного травматизма обязуется выполнять
следующие мероприятия:

";;йlъ9!tэеl9Э<'l

;Н*1i;,ИЙ
:'й;.i.",1;";у

л}
ilп Наименование }IеропрIIятIII't

ответственrlыii
IIспо.lнIIте.-Iь {ата

Сумма
затрат

тыс.руб в
год

Прим
еч.

1 Осуrцествление
производственного контроля

(замеры микроклимата.
освещённости на рабо.rих

местах)

Г"rавнылi rIнженер
Сл1,;кба охраны

ТРУда По графику 960

2
работодатель

По графику
ежеквартЕuIьно

бз8,2
a
J Проведение в установленные

сроки медицинского осмотра
работников

Зав.консультатив
н. поликлиникой

Эпидем.отдел

Ежегодно по
графику

4500

4 Нанесение на производственное
оборудовалие, элементы
коЕструкций и на другие

объекты, сигнЕtльных цветов и
знаков безопасности в

соответствии с требованиями

начальник
энепгетической

слryжбы
В течение года 5

5 Предоставление работникам,
занятым на работах с вредными

условиями труда следующих
. компенсаций:

а) дополнительный отIIуск;
б) сокращенный рабочий день;
в) доплату к тарифной ставке

Администрация.
отдел кадров.

п;rановый отдел

Сог;rасно
перечня

Ежемеся
чно

6 Обучение и аттестация

работников, выполняющих
работы повышенной опасности
(лифтовая служба, ГБО, ЦСО,

электрики, и т.д.)

Главньй инженер
Служба охраны

Труда По графику |20

7 Ежегодная проверка главный инженер По пэЬфикч'1 65

сопротивления изоляции
проводников и заземJIения

Нача,тьник
энергетической

службы
раз в год

8
Компенсационные выплаты

(молоко)работникаrrл за работу
во вредных условиях труда

администрация
бухгалтерия

Служба охраны
труда

ехtемесячно 77|2

9 Устройство HoBbIx и
реконструкция имеющихся

тепловьIх и воздушных систем с
целью обеспечения

нормального теплового режима,
чистоты воздушной среды

зам.главного
врача по хоз.

вопросам.
Главный инженер

По мере
поступления

финанси-
рования

1 600

10

Ремонт и монтаж электрических
систем

зам.главного
врача по хоз.

вопросам.
начальник

энергетической
службы

По мере
IIоступления

финанси-
рования

1980

l1 Проверка условий хранения и

учета индивидуа-цьных средств
защиты. порядка их выдачи и

соблюдения сроков носки

Профком
Служба охраны

Труда
постоянно

|2 Контроль за условиями труда в
подразделениях больницы и
выполнением соглашения по

охране труда

Профком,
Адлt1.1нистрация.
С;r1,;кба охраны

тр},да

постоянно

13 Обеспечение в установленные
сроки сотрудников

спецодеждой, спецобувью, СИЗ

Заrt.г;тавного
врача по хоз.

вопросам
В течение гоj_(а 12900

|4 Проведение специальной
оценки условий труда рабочих

мест

Слуrкба охраны
Труда

По графику 1200

15

Санаторно-курортное лечение

работников

Профком,
Администрация,
Служба охраны

труда

По мере
поступления

финанси-
рования

240,8

1б Обеспечение работников
смывающими и

обезвреживающими средствами
(крема. гели. пасты)

Профком,
Администрация,
Служба охраны

труда

По мере
поступления

финанси-
рования

200,0

17
, Очисткавоздуховодов и
BеHT.ycTEIHoBoK, осветительной

арматуры

главный инженер
начальник

энергетической
службы

По мере
поступления

финанси-
рования

960

Руководитель службы охраны труда f,"*{ М.В.Зайцева